Capitanei Civitatis Nostre Ville Ecclesiarum in Regne

Nostro Sardinie, ac ejus Locıımtenentis, cum sa

lariis scilicet sive emolumentis, lucris et aliis juribus

justis et assuetis, ac ad ejusmodi scribaniam, et

seu vobis racione eiusdem, pertinentibus, illamque

tam ipsius Nostri privilegii sive concessionis virtute,

quam nonnullarum sententiarum sive declaracionum

in vestri favorem et contra quasdam lilias et heredes

Jolıannis Cestani super questione quam ipse seu

earum pars vobis inde moverant prolatarum, ac in

rem judicatamp uti accepimns, transactarum, in

presentiarum teneatis et possideatis: attamen, uti

litate et comodo Nostre Curie et Patrimonii in

35

io

so

ss

m

15
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35

so

55

eo

ss

ro

75

premissis cognitis et attentis diligenter, necnon ad

quorumdam familiariumlettbene meritorum Nostro

rum perhumiles intercessus, ac in aliquam remu

neracionem multorum serviciorum per vos dictum

Andream cacomella paterno Majestati Serenissime

divi recordii (1) et nobis fida mente indefessoque

animo diversimode prestitorum circa acquisicionem

et recuperacionem Marchionatus Nostri predicti

oristanni et comitatus Gociani, dum Leonardus

d’Alagon, eidem paterne celsitudini ac Nobis re

bellis, qui olim pro Marcbione se gerebat dicti

Marcbionatusa liegnum ipsum Sardinie tumultuare

non formidabat , crimen lese Majestatis in pluribus

capitulis comittendo, unde commeritis penis una

cum ejus sequacibus affectus (a) est: tenore presentis

carte Nostre ac publici instrumenti cunctis tempo

ribus firmiter valituri expresse et de certa scientia

ac consulto, sine tamen prejudicio, novacione ac

derogacione ejusdem privilegii et concessionis de

dicta scribania per Nos vobis vita vestra durante,

ut prefertura facto, immo illis addendo, per Nos

et omnes heredes et successores Nostros quoscum

que stabilimus seu quasi tradimus et in empbi

teosim concedimus vobis eidem Andree cacomellaj

et vestris et quibus volueritis, perpetuo predictam

scribaniam ipsius Curie dicti capitanei civitatis ejus

dem Ville Ecclesiarum et ejus Locumtenentis, ad

bene meliorandum et in aliquo non deteriorandump

cum universis videlicet et singulis salariis sive emo

lumentisj lucris, et aliis juribus justis et debitis,

ac eidem scribaniea et vel vobis racione illins, per

tinentibus; ita quod sicuti antea dictam scribaniam

de vita vestra possidebatis ac possidetis, ut prefertur,

nunc deinde illam hujusmodi Nostri stabilimenti sive

instrumenti concessionis et provisionis virtute vos

et vestri ac quos volueritis perpetuo continuetis

habere, tenere et possidere, atque habeatis, tenea

tis et possideatis pacifice et quiete, salariaque sive

emolumenta, lucra, et alia jura predicta in vestras

vestrorumquej ac aliorum quos volueritis, utilitates

applicetis, deque eis et eorum quolibet vestras et

eorum omnimodas voluntates faciatis tanquam de

re propria. Hoc autem stabilimentum et in hem-.

pliiteosim concessionem facimus et facere intendi-l

mus vobis eidem Andree cacomella et vestris ac

quibus volueritis in perpetuum de dicta scribania

et aliis prememoratis, sicuti melius, plenius, sanius

et utilius ad vestri et eorum bonum, sanum et

sincerum intellectum potest intelligi sive dici, scribi

et excogitarig sub lioc pactoj forma et condicionep

videlicet quod vos et vestri ac quos volueritis ha

beatis, teneatis et possideatis predicta que vobis et

eis stabilimus et in emphiteosim concedimus pro

Nobis et successoribus Nostris, et sub Nostri et

eorum directo et alodiali dominio; et pro censu

eorumdem faciatis et solvatis, sive faciant et solvant,

anno quolibet Nobis et successoribus Nostris, sive

(I) Il cod. recordii.

(9) Il cod. f «1111:.

nomine Nostro et eorum Procuratori Regio in dicto

Nostro Sardinie Regno seu ejus Locumtenenti aut

dictum officium Regenti tam presenti quam futuro,

quinque solidos monete curribilis in dicta Civitate, se

in die sive festo Beati Johannis Baptiste mensis

junii proximi venturi, et sic deinceps annis singulis

perpetuo in simili die sive festo aut termino. Ejus

modi tamen scribaniam et alia premissa per Nos

vobis et vestris ac quos volueritis stabilita astringa- ss

mini in condirectum tenere, et quod in his alium

dominum seu dominos nisi tantum Nos et succes

sores Nostros non proclametis. Liceat tamen vobis

et vestrisi postquam per triginta dies ex quo in Nos

seu successores Nostros aut in dictum Procuratorem so

Regium seu ejus Locumtenentem vel dictum offi

cium Regentem faticati fueritisj predicta que vobis

et vestris stabilimus et in emphiteosim concedimus

vendere, impignerare, donare, et aliter alienare cui

seu quibus volueritis, exceptis clericisa sanctisa ac

personis religiosisa et aliis quibus secundum jus et

morem ac privilegium sive privilegia dicti Sardinie

Regni prohibita est alienatio bonorum de realenco,

nisi forte licentia sive concessio et provisio opor

tune precedercntg salvo tamen semper Nobis et suc

cessoribus Nostris ac expresse (I) retento dicto

annuo censu quinque solidorum, ac laudimio

et fatica ejusmodi. Pro intrata vero sive precio

hujusmodi stabilimenti dedistis et solvistis Nobis seu

de Nostri mandato et hordinacione dilecto consio

liario et dispenserio Nostro Francisco Sanchez unum

par altilium; et ideo renunciando exceptioni fraudis

et (3) doli, ac dictorum altilium pro dicta intrata

sive precio non habitorum et non receptorum, ac

omni ali juria privilegio et consuetudini his obvian

tibus, damus et scienter remittimus vobis et vestris,

ac aliis quos volueritis, si quid predicta que vobis

et eis stabilimus plus modo valent aut in futurum

valebunt censu et intrata jam dictisg renunciantes

quoad liec legi sive juri quo deceptis ultra dimidia

justi precii subveniturg et omni ali juri, privilegio,

racioni et consuetudini his obviantibus. In'super

convenimus et promittimus, predicta omnia et sin

gula que vobis et vestris stabilimus Nos et Nostri,

faciemus vos et eos habere, tenere et pacifice omni

tempore possidere contra eunctas personas , et quod

tenebimur Nos et Nostri vobis et eis de firma et

legali evictione et legitima defensione predictorum,

et de restitucione omnium dampnorum, interesse

et missionum; de quibus vobis et vestris credi ba

beat, vestri et eorum solo plano et simplisi verbo,

vel saltem juramentoj nullo alio probacionum ge

nere requisito. quapropter Serenissimo ioanni Prin

cipi Asturiarum et Gerunde primogenito Nostro‘

carissimo, postque dies felises Nostros longevos in

omnibus iiegnis et terris Nostris inmediato heredi

et successori, mentem Nostram aperientes , sub

paterne benedictionis obtentu dicimus , Viceregi

(l) ll cod. crprmo.

(9) Il manoscritto anima.

icari ll manolcriltn fraudi-mm

ss

los

no

1l5

no

no
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m

MO

m

uso

uso

165

rio

185

vero ac cubcrnatori Generali, necnon cubernatori

in capitibus calleri et Gallure et Procuratori Regio

in dicto Nostro Sardinie Regno, capitaneo insuper

et ejus Locumtenenti, ac consiliariis universitatis

et singularibus dicte civitatis Ville Ecclesiarum, ce

terisque demum universis et singulis officialibus

et subditis Nostris ad quos specteta ac eorumdem

officialium locum tenentibus tam presentibus quam

futuris , districte precipiendo mandamus scienter et

expresse, sub ire et indignacionis Nostre incursu,

penaque florenorum auri mille Nostris inferendorum

erariis, quatenus Nostrum hujusmodi stabilimentumi

concessionem et provisionem, ac omnia et singula

precontenlag juxta sui seriem et tenorem pleniores,

teneant firinitcr et observent, tenerique et obser

vari faciant in perpetuum, atque in possecione cor

porali seu quasi realique et actualiyqualjam nuncb

estis et illam diu est natus (i) fuistis et tenetis , vos

et vestros ac quos volueritis illam continuando ma

nuteneant et defendant viriliter contra cunctos. Et

nichilominus vobis et vestris ac quos volueritis rc

spondeant pariter ac responderi faciant integre ex

et de salariis sive emolumentisp lucris ac aliis jus

ribus aupradictisi nec secus agant agive sinant quavis

racione vel etiam causa.

Et. ego dictus Andreas (Qucomcllas, acceptans a

Vostra Serenissima Majcstatecum illis quibus decet

revercncia et honore predictam stabilimentumy ac

omnia et singula in eo ac supra contentai cum re

tencionibusa salvamentis et condicionibus premissis ,

promitto et convenio Vobis dicte Sacre Regie Ma

jestati et successoribus Vestris, quod ego et mci

solvemus anno quolibet dictum sensum (2) in dicto

festo Sancti Johannis Vobis et successoribus Vestris,

seu dicto Procuratori Regio vel ejus Locumtenenti

aut dictum officium Regenti qui nunch est et fuerit

pro temporep aliaque pacta et condiciones tenebimus

et adimplebimusy et in nullo contra faciemus vel

veniemus pacto aliquo seu eciam racione; obligando

vobis prefate Regie Majestati et successoribus ve

stris jus et emphiteosim per Vos mihi et eis sta

bilitum , et pro censu debito ac solvi cessato omnia

et singula bona mea et successorum meorum ubique

habita et habenda

Hec igitur que supra dicta sunt facimus , paci

scimur, et convenimus, et promittimus ad inviccm,

Nos dictus Rex, et Andreas cacomella predictus,

in manu et posse Secretarii Regii et notarii infra

scripti tanquam publice et auctentice persone pro

omnibus quorum interest et intererit in futurum

legittime stipulantis, recipientis ac etiam paciscentis.

natum et actum est hoc in Villa de Madritp die

xxun" mensis desembrisj anno a Nativitale Domini

millesimo quadringentesimo octuagcsimo secundop

Regnorum Nostrorum, videlicet Sicilic anno quinto

decimo, castelle et Legionis nono, Aragonum vero

et aliorum quarto.

(i) Cioè jamdiu nartus.

(9) Gin?! rum-ann

Sig-l-num Ferdinandi, Dei gratia Regis Castello,

Aragonump Legionis, Sicilie, Toleti (i), Vulencie,

Galicie, Maioriq’uarum, Hispalis, Sardinie, Cordube,

Corsico, Murciey Giennis, Algarbiia Algezire, Gi

braltaris, Comitis Barchinone, Domini Viscaye et

Molino, Dux Athenurum ct Neopatrie, comitis Ro